SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

DESPACHO DIRFO SJES 1071459

Trata-se de processo nº0003364-61.2025.4.02.8002 autuado para aquisição de Red Hat Learning
Subscription, através da Ata de Registro de Preços nº 36/2023 do TRF 5ª Região (1036628), no valor total de
R$ 17.554,00 (dezessete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais), conforme Solicitação Eletrônica de
Contratação SJES 1034324, Estudo Técnico Preliminar 1035743 e Termo de Referência 1035785.

A Seção de Compras (1054065) informa que, a fim de realizar a avaliação crítica dos dados
obtidos na pesquisa e afastar os preços discrepantes (outliers) , utilizou o método estatístico da mediana